

जिल्हाधिकारी कार्यालय, कोल्हापूर

शिरोळ नगरपरिषद सार्वत्रिक निवडणूकीसाठी प्रभाग आरक्षण दर्शविणा-या आदेशाची जाहिर सुचना

मा. राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्र.रानिआ/न.प-२०१६/प्र.क्र. ०७/का-०६, दि. ०७/०५/२०१६ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र नगरपरिषदा/नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम १९६५ (१९६५ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ४०) (यापुढे 'सदर अधिनियम' म्हणून संबोधित केला) चे कलम १०(१) नुसार मा. आयुक्त तथा प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन, पुणे यांचेकडील पत्र क्र.नपाप्र/१/निवडणूक/कावि/३२१/२०१८, दि.२३/०५/२०१८ अन्वये सोबतच्या परिशिष्टात दर्शविल्याप्रमाणे शिरोळ नगरपरिषद क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित करण्याचे आणि मा. राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र मुंबई यांचेकडील क्र.रानिआ/न.प-२०१६/प्र.क्र.१०/का-६, दि.१५/०६/२०१६ च्या पत्रासोबत नगरपरिषदांमध्ये बहूसदस्यीय प्रभाग पध्दती लागू करणेसंबंधी नियमाआधारे प्रभाग आरक्षण सोडत दि. १२/०६/२०१८ रोजी आयोजित करून सदर सोडती आधारे ज्या प्रभागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी जागा राखून ठेवणेत येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रीयांसाठी (अनु.जाती, अनु.जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गाच्या स्त्रीयांसह) जागा राखून ठेवणेत येतील ते भाग निर्दिष्ट करणेत आले आहेत.

उक्त अधिनियमांच्या कलम १० पोट कलम (१) च्या परंतुकाप्रमाणे आवश्यक असलेमुळे उक्त आदेशाचा प्रारूप मसूदा शिरोळ नगरपरिषद क्षेत्रातील सर्व रहिवाशांच्या माहितीसाठी जिल्हाधिकारी कार्यालय, कोल्हापूर, शिरोळ नगरपरिषद कार्यालय व शिरोळ नगरपरिषद हद्दीतील सावर्जनिक वर्दळीच्या ठिकाणी उक्त आदेशाचा मसूदा दि. १२/६/२०१८ पासून प्रसिध्द करण्यात आला होता. त्यास अनुसरून एक ही हरकत प्राप्त न झालेने सदर प्रारूप प्रभाग रचनेस मा. विभागीय आयुक्तसो. तथा प्रादेशिक संचालक, पुणे विभाग, पुणे यांनी महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम १९६५ चे कलम १०(१) नुसार क्र. नपाप्र/१/प्रभागरचना/कावि/४०९/२०१८, दि. ९ जुलै २०१८ चे पत्रान्वये अंतिम प्रभाग रचनेस अंतिम मान्यता दिली आहे. उक्त अधिनियमातील तरतूदीस अनुसरून सदर अंतिम प्रभाग रचना ७/अ व ७/ब महाराष्ट्र शासन सर्वसाधारण राजपत्र, जिल्हाधिकारी कार्यालय, कोल्हापूर, नगरपरिषद कार्यालय व नगरपरिषद हद्दीतील सार्वजनिक वर्दळीच्या ठिकाणी शिरोळनगरपरिषद क्षेत्रातील सर्वरहिवाशांच्या माहितीसाठी तसेच जिल्हाधिकारी कार्यालयाच्या वेबसाईटवर प्रसिध्द करणेत येत आहे याची सर्वांनी नोंद घ्यावी.

स्थळप्रतिवर मा.जिल्हाधिकारीसो.

स्थळ:- कोल्हापूर

दिनांक - १०/०७/२०१८

सही/-

(अविनाश सुभेदार)

जिल्हाधिकारी कोल्हापूर

SCHEDULE 7 – A
BY THE COLLECTOR OF KOLHAPUR DISTRICT:

No.DESK-XI/MUN-RR-42E/2018 DATED :-10/07/2018

1. In exercise of the powers conferred on him by order No.SEC / N.P-2016 /C.R.07 /DESK-06 Dated :- 07/05/2016 by the Hon.State Election Commissioner, Maharashtra, under sub section (1) of section 10 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panachayats and Industrial Townships Act 1965 (here in after referred to as the said Act) it is proposed as per sanction accorded by Hon.Divisional Commissioner alias Regional Director, Municipal admimistration,Pune Division, Pune vide his letter No. Mun admin/1/DESK/321/2018 Dated 23/5/2018 to fix for the Shirol Municipal Council, the number and the extent of the wards into which the said Municipal area shall be divided and as per provisions in the rules, received along with the letter from Hon. State Election Commissioner, Maharashtra, Mumbai vide their letter No.SEC/N.P-2016 /C.R.10/DESK-06 Dated 15/06/2016, for formation of multimember wards for municipal councils the lots for ward reservation were drawn on 12/06/2018 and accordingly the wards reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women (including Women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens) , as the case may be, are as shown in the Schedule to this Order.

2. The said draft Order was hereby published, at Collector Office, Kolhapur, Shirol Municipal Council and prominent public places in Shirol Municipal Council, as required by the provision to sub section (1) of section 10 of the said Act for the information of all the residents of the Shirol Municipal Council, and as no objections were received by me and after getting approval of Divisional Commissioner alias Regional Director Pune Division Pune vide his letter no NPA/1/Ward proposa/RR/409/2018, dt 09/07/2018 I, Avinash Subhedar , the Collector Kolhapur District in exercise of the power conferred on me by sub section (1) of section 10 of the said act here by make the following order namely .

ORDER

WHEREAS, the Commissioner alies Regional Director, Municipal Administration , Pune Division, Pune vide order No Mun admin/1/DESK/105/2018 Dated 01/3/2018 issued under section 9(2) of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panachayats and Industrial Townships Act 1965 (Mah.Act No. XL of 1965) has fixed for the Shirol Municipal Council , the number of Councilors to be elected and the number of Seats reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens and Women (including the number of seats reserved for Women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens) as shown below :-

1) The number of councilors to be elected	17
2) The number of Seats to be reserved,	
(a) For the Scheduled Castes	3
(b) For the Scheduled Tribes	1
(c) For the Backward Class of Citizens	5
3) The total number of seats to be reserved for women (including the number of seats reserved for Women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens)	9
4) Out of seats at serial No.3, the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens from amongst the seats reserved for Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens as shown in the Item at serial No.2 (a), (b) and (c) respectively are as under :-	
(a) For the Scheduled Castes	2
(b) For the Scheduled Tribes	-
(c) For the Backward Class of Citizens	3
5) Number of seats reserved for women as General category (number of seats at serial number 3 minus number of seats at serial number 4)	4

2.NOW , THEREFORE, in exercise of the powers conferred by the order No. SEC/N.P-2018/C.R.02/DESK-06 Dated :- 21/5/2018 by the State Election Commissioner, Maharashtra and as per the schedule shown in their letter Dated 21/5/2018, I Avinash Subhedar, Collector Kolhapur hereby fix for the Shirol Municipal Council , the number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided and specify the wards in which Seats shall be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and women (including Women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens) as the case may be, are as shown in the schedule.

This order shall apply to ensuing general elections after this date.

-SCHEDULE-

ward no.	Ward wise population SC /ST population	seat no	Discription of boundry of the ward [North , East, South,West]	Reservation category,SC,ST BCC,women in SC/ST/BCC category
1	2	3	4	5
1	Total population of ward – 3076 S C . – 368 S T - 208	1- A 1- B	Places - Srinagar, Jirge Pump, Factory Courts, Factory Main Gate, Factory Hospital, Pushpak Nagar, Nandiwala Colony, Lakshminnagar North - From Jaysingpur Shirol road Udgaon border, Chichwad border, Arjunwad border to Shirol Arjunwad road East – :From Arjunwad Shirol road border to Charmakar Samaj Smashan Bhumi South –From Charmakar Samaj Smashan Bhumi to Sangamnagar Nandiwale Road From Pratangale house to Government groove Shivaji Thorat to Pushpak Nagar Form north side of Ramesh Kamble house to Deol house to Patel Swa mill, Shirol Jaysingpur road Sugar Factory Main Gate to Sugar Gate, Mane Mala to border of Agar West –From the back side of Sugar factory to Agar border to north Jaysingpur Shirol road to Udgaon border	1 A- BACKWARD CLASS OF CITIZENS 1 B- GENERAL WOMEN
2	Total population of ward - 3007 S C . – 1171 S T - 209	2 A 2B	Places –Yadavnagar, Yusuf Petrol Pump, Kacheri, New Administrative Building, Padmaharaje Vidyalaya, Shriram Nagar, Society, Sangamnagar, Charmakar Samaj, Valmiki Nagar Buvafan Maharaj Nagar North –Near Patel Swa mill form Kamlakar Patil house to Ramesh Kamble house to Shivaji Thorat to Government groove to Nandiwale Road to Partangale house from Balu Sheikh to East Side Arjunwad road to Arjunwad border to Ghalwad border East – Ghalwad border to Kanwad border South - Kanwad- Shirol road Kanwad border to Tampo Stop West – From Tampo stop to Mutton Market to Basaveshwar chowk to Arjunawad corner Tawre house to Jay-Bhavani Katta to Shirol Jaysingpur Road to Kamlakar house to near Patel Swa mill.	2A- Schedule Caste 2B- GENERAL WOMEN
3	Total population of ward - 3276	3 A 3 B	Places –Kalleshwar lake, Dhangar colony, Ramabai society, unshafered settlement, Chhatrapati Shivaji Vidyamandir, Shivaji Nagar, Panchayat Samiti, Indiranagar, Kalleshwar temple North - From Anil Koli house to Malan Ghatge to Chayatai Mane	3A- Schedule Caste Women

	S C . – 1363 S T - 465		house to Chatrapati Shivaji Vidya Mandir to Santosh banne to Raju Kadam house from Anil Patil house to Uttam Gangdhar Shop to Shirol- Jaysinghpur road East- From Uttam Gangdhar shop to Jaysingpur -Shirol road to Jay Bhavani Chowk Oneway to house of Ambupe South –From Ambupe house to swa mill to Kalleshwar mandal from Agar road to the house of Nana Lambe West - From Nana Lambe house to Eknath Patil house to Government groove to Rakesh Khatedar to Keshav Mohite house to Akbar Nalband to Krishna Koli house	3B- GENERAL
4	Total population of ward - 3175 S C . – 429 S T - 412	4 A 4 B	Places - State Bank, Ganeshnagar, Pushpak Chitmandir, Chunnu Bhatti, Borade Vasti, Mahatme Vasti, Kranti Chowk, Dattamandir (sugar factory) stadium North –From east Side of Datta College ,Manjare House To Factory Main gate shirol-Jaysingpur road along with fatory main road East –Jaysinghpur Shirol road to the main gate from Bharat Bank till the factory South - Shirol Jaysingpur road from Uttam Gangdhar shop to Anil Patil house to Raju Kadam house to Chaya Mane House to Malan Ghatge to Anil Koli to Akbar Nalband to Gurav House West –From Gurav house to dhondiram dudhale house to Nitin narale house to borade madam house to mahatme vasti to manjare house at main road factory gate, East side Datta college .	4A-BACKWARD CLASS OF CITIZENS WOMEN 4 B- GENERAL
5	Total population of ward - 3180 S C . – 384 S T - 76	5 A 5 B	Places - Vijay Singh Nagar, Gajanan Patil Mala, Samatanagar, Datta College Campus, Urzankur Factory , Dilip Patil Mala, Chudmunga Tal, Khadkamala, Nandani Road Kale Mali Mala, Namajega Mal Sainagar North –The back side of the factory Agar border to Mane Mala to sakhar gate to manjare house at factory main gate road, East – :Factory main road to Manjare house to mahatme vasti to borade vasti to nitin narale house to dhondiram dudhale house to malan sawant house to Erandole house to dilip shinde house form agar road to renuka temple up to uday jagadale house of nandani road. South –From Nandani Road to Uday Jagdale house up to border of Dharangutti. West –From Nandani road Dharanguti border to back side of sugar factory, Agar border	5A - BACKWARD CLASS OF CITIZENS 5B- GENERAL WOMEN
6	Total population of ward - 3370 S C . – 104 S T - 631	6 A 6 B	Places –Jay Bhavani area ,girls school area, koravi galli, S.T. stand, Navashakti Chowk, Koli galli, Tarap galli & Kurane galli, North - From Agar - Shirol road Mali house to Kalleshwar mandal, swa mill Vasant Phalle house to Jayabhavani Chowk to Arjunwada corner one-way East - :From Arjunwada corner to Mutton Market to Sambhaji Chowk to S.T. stand to Baba Patil House to Maruti Temple to	6A- SCHEDULE TRIBE 6B- GENERAL WOMEN

			Ramchandra Patil house. South – Ramchandra Patil House to Ajinkya Mandal, Nandani Road,to the house of Uday Jagdale West – From the house of Uday Jagdale of Nandani road to Agar road Mali House along with field border.	
7	Total population of ward - 3304 S C . – 864 S T - 217	7 A 7 B	Places- Chhatrapati Sambhaji Chowk Municipal Council, Mane Galli, Vitthal Mandir, Koli Galli Chawdi, Gondkar Shop, Parvati Chowk, Bhat Galli, Kale Galli, Mang- Garudi Vastah ,Shahunagar Bajrar Peth, Kumbhar Galli, Bal Shivaji Mandal, Parvati Chowk Gawde Galli, Brahmanpuri . North - From matan market Wadi road to tempo stop to Kanwad border by Kanwad road East- From border of Kanwad to border of Shirati South – Form border of Shirati to Shirati-Shirol road,Raghnath Pandhare Wadi road to Javir house to Ganapa Gawade house West- From Ganpa Gawade house to Sanjay Mane to Sunil Mane to Balaso Mane to Narsinh chowk Gondakar shop to chawadli to Rasul Mestri to Chandu Shaikh to back side to municipal council to ch.sambhaji chowk to matan market	7A-SCHEDULE CASTE WOMEN 7B- GENERAL
8	Total population of ward - 5261 S C . – 18 S T - 0	8 A 8 B	Places – Kumbhar Galli ,Marle Galli, Ajinkya Tara Mandal, Jain Basti, Bhojanpatr, Bal Shivaji Mandal, Dargoba Temple, Brahmanpuri, Gawde Galli, Dhanagar Wada (Village Site) Kadam Galli, Jai Shivray Mandal, Dasara Chowk, Jawai Wadi, Janata High School, River bondary area. North – From Nandni-Shirol road ,Dharangutti border to ajinky tara mandal to Ramchandra Patil house to Maruti temple to Rangarao Patil house to chawadii to shop of Mestri East- form Chawadi Mestri shop to bajarpeth shop of Gondakar to Narsinh chowk to kale galli to Balaso Mane to Sunil Mane to Sanjay Mane (kharage) to Ganpa Gavade house to Shirol-Wadi road from Shirati road to the border municipal council fron Shirati border to Narsinhwadi border South –Municipal council limit to border of Shirati to Narshinhwadi border to the border of Kurundwad West- West limit of municipal council ,Kurundwad border to border of Dharangutti to the Nandni road	8A-BACKWARD CLASS OF CITIZENS WOMEN 8 B- BACKWARD CLASS OF CITIZENS WOMEN 8 C - GENERAL

O.C.Signed by Hon.Collector

Place- Kolhapur
Date- 10.07.2018

Sign/-
(Avinash Subhedar)
COLLECTOR KOLHAPUR.

परिशिष्ट - ७ ब

जिल्हाधिकारी कोल्हापूर यांचेकडून

क्रमांक कार्यासन-११/नपा/आरआर/४२इ/२०१८ दिनांक १०/०७/२०१८

१. मा.राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्र.रानिआ/न.प.२०१८/प्र.क्र.०२/का-६, दि. २१/०५/२०१८ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम १९६५ (१९६५ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ४०) (यापुढे 'सदर अधिनियम' म्हणून संबोधित केला) चे कलम १०(१) नुसार मा. आयुक्त तथा प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन, पुणे यांचेकडील पत्र क्र.नपाप्र/१/निवडणूक/कावि/३२१/२०१८, दि. २३/०५/२०१८ अन्वये सोबतच्या परिशिष्टात दर्शविल्याप्रमाणे शिरोळ नगरपरिषद क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित करणेचे आणि मा.राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र मुंबई यांचेकडील क्र.रानिआ/न.पा.२०१६/प्रक्र १०/का-६ दि.१५/०६/२०१६ च्या पत्रा सोबत प्राप्त नगरपरिषदामध्ये बहुसदस्यीय प्रभाग पध्दती लागू करण्या संबंधीचे नियमाअधारे प्रभाग आरक्षण सोडत दि.१२/०६/२०१८ रोजी आयोजित करून सदर सोडती आधारे ज्या प्रभागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गांच्या स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करणेत आले आहेत.

२.सदर अधिनियमाच्या कलम १०पो.क.(१) च्या परंतुकाप्रमाणे आवश्यक असलेने उक्त आदेशाचा मसुदा याद्वारे शिरोळ नगरपरिषद क्षेत्रातील सर्व रहिवाश्यांच्या माहितीसाठी जिल्हाधिकारी कार्यालय, कोल्हापूर, शिरोळ नगरपरिषद कार्यालय व शिरोळ नगरपरिषद हद्दीतील सार्वजनिक वर्दळीच्या ठिकाणी प्रसिध्द करणेत आला होता. त्यास अनुसरून एक ही हरकत/सूचना प्राप्त न झालेने हरकती/सूचनांचा अहवाल निरंक असलेबाबत मा.विभागीय आयुक्त तथा प्रादेशिक संचालक, नगरपरिषद प्रशासन, पुणे विभाग, पुणे यांना सादर करून त्यांचेकडील पत्र क्र.नपाप्र./१प्रभाग रचना /कावि/४०९/२०१८, दि. ०९/०७/२०१८ चे पत्रान्वये अंतिम प्रभाग रचनेस मान्यता मिळाली असलेने, मी अविनाश सुभेदार, जिल्हाधिकारी,कोल्हापूर उक्त अधिनियमाच्या कलम १० (१) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून निम्नोक्त आदेश देत आहे.

आदेश

१. ज्या अर्थी महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम १९६५ (१९६५ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ४०) च्या कलम ९ पोट कलम (२) अन्वये मा. आयुक्त व प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन, पुणे विभाग, पुणे यांचेकडील आदेश क्र.नपाप्र/१/निवडणूक/कावि/३२१/२०१८, दि. २३/०५/२०१८ च्या आदेशान्वये शिरोळ नगरपरिषदेच्या बाबतीत खाली दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गांच्या स्त्रियांसह) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केल्या आहेत.

१ निवडावयाच्या सभासदांची संख्या	१७
२. अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या	
अ) अनुसूचित जाती	३
ब) अनुसूचित जमाती	१
क) नागरिकांचा मागास प्रवर्ग	५
३. स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गांच्या स्त्रियांसह)	९
४. उपरोक्त क्रमांक ३ पैकी वरील क्रमांक २(अ)(ब)(क) येथील जागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागास प्रवर्गांच्या स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालील प्रमाणे राहिल.	

अ) अनुसूचित जाती	२
ब) अनुसूचित जमाती	-
क) नागरिकांचा मागास प्रवर्ग	३
५.स्त्रियांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या	४
(अ.क्र ३ समोरील नमुद केलेल्या जागा-अ.क्र ४ समोरिल नमुद केलेल्या जागा)	

२. ज्या अर्थी मा.राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्र.रानिआ/न.प.२०१८ /प्र.क्र.०२ /का-०६ दिनांक २१/०५/२०१८ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून व मा. राज्य निवडणूक आयोगाचे दि. २१/०५/२०१८ च्या परिशिष्टात दर्शविलेप्रमाणे सदर अधिनियमांचे कलम १० पो.क. (१) अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून मी, अविनाश सुभेदार, जिल्हाधिकारी, कोल्हापूर, याद्वारे शिरोळ नगरपरिषद क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागणेत येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या आदेशाच्या अनुसूचिमध्ये दर्शविलेप्रमाणे निश्चित करित असून या प्रभागामध्ये यथास्थिती अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागास प्रवर्ग यांचेसाठी व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गाच्या स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवणेत येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.

या आदेशाच्या तारखेच्या निकट नंतरच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणूकीच्या प्रयोजनार्थ हा आदेश अंमलात येईल.

-अनुसूची-

प्रभाग क्रमांक ward no	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या, अनुसूचित जातीची व अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या	जागा क्र (seat no.)	प्रभागाची व्याप्ती (discription of boundry of the ward) उत्तर ,पूर्व , दक्षिण ,पश्चिम	आरक्षनाची स्थिती किती जागा कोणत्या प्रवर्गासाठी जसे अनु.जाती/ अनु.जमाती/ नागरिकांचा मागास प्रवर्ग व स्त्रीयासाठी धरून (reservation category, sc.st,bcc, women in sc,st, bcc category)
१	२	३	४	५
१	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या -३०७६ अनु. जाती. - ३६८ अनु. जमाती -२०८	१ अ १ ब	स्थळ - स्थळ : श्रीनगर,जिरगे पंप, कारखाना कॉर्टर्स , कारखाना मुख्य गेट,कारखाना हॉस्पिटल,पुष्पक नगर,नंदीवाले वसाहत,लक्ष्मीनगर उत्तर - जयसिंगपूर शिरोळ रस्त्यापासून उदगाव शिव,चिचवाड शिव, अर्जुनवाड शिव शिरोळ अर्जुनवाड रस्त्यापर्यंत पूर्व - अर्जुनवाड शिरोळ रस्ता शिव ते चर्मकार समाज स्माशानभुमी दक्षिण - चर्मकार समाज स्माशानभुमी ते संगमनगर नंदीवाले रोड परतंगळे घर ते सरकारी चाच शिवाजी थोरात ते पुष्पक नगर रमेश कांबळे घराची उत्तर बाजू देवल घरे ते पटेल स्वाॅमील शिरोळ जयसिंगपूर कारखाना मेन गेट ते साखर गेट माने मळा ते आगर शिव पश्चिम -कारखाना मागिल बाजूने आगर शिव उत्तरेला जयसिंगपूर शिरोळ रस्ता उदगाव शिवेपर्यंत	१ अ - नागरिकांचा मागास प्रवर्ग १ ब - सर्वसाधारण महिला
२	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३००७ अनु. जाती. - ११७१ अनु. जमाती -२०९	२ अ २ ब	स्थळ - यादवनगर, युसुफ पेट्रोल पंप,कचेरी,नविन प्रशासकिय इमारत,पदमाराजे विद्यालय,श्रीरामनगर,सोसायटी,संगमनगर ,चर्मकार समाज,वाल्मिकी नगर बुवाफन महाराज उत्तर - पटेल स्वाॅमील जवळ कमलाकर पाटील घर ते रमेश कांबळे घर ते शिवाजी थोरात ते सरकारी चाच ते नंदीवाले रोड ते परतंगळे घर ते बाळू शेख ते अर्जुनवाड रस्ता पूर्व बाजू अर्जुनवाड शिव ते घालवाड शिव पूर्व - घालवाड शिव ते कनवाड शिव	२ अ - अनुसूचित जाती २ ब -सर्वसाधारण महिला

			<p>दक्षिण - कनवाड शिरोळ रस्ता कनवाड शिव ते टॅम्पो स्टॉप</p> <p>पश्चिम - टॅम्पो स्टॉप ते मटन मार्केट ते बसवेश्वर चौक अर्जुनवाड कोपरा ते तावरे घर ते जयभवानी कट्टा ते शिरोळ जयसिंगपूर रोड कमलाकर घर पटेल स्वाॅमील जवळ</p>	
३	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३२७६</p> <p>अनु. जाती. - १३६३</p> <p>अनु. जमाती - ४५६</p>	<p>३ अ</p> <p>३ ब</p>	<p>स्थळ- कल्लेश्वर तलाव ,धनगर वसाहत,रमाबाई सोसायटी,बेघर वसाहत,छत्रपती शिवाजी विद्यामंदीर,शिवाजी नगर,पंचायत समिती,इंदीरानगर,कल्लेश्वर मंदीर</p> <p>उत्तर - अनिल कोळी घर ते मालन घाटगे ते छायाताई माने घर ते छत्रपती विद्यामंदीर ते संतोष बन्ने ते राजू कदम घर ते अनिल पाटील घर ते उत्तम गंगधर दुकान शिरोळ जयसिंगपूर रस्ता</p> <p>पूर्व - उत्तम गंगधर दुकान जयसिंगपूर शिरोळ रस्त्याने जय भवानी चौक वनवे ते अंबुपे घरापर्यंत</p> <p>दक्षिण - अंबुपे घर ते लाकुड वखार ते कल्लेश्वर मंडळ आगर रस्त्याने नाना लंबे घरापर्यंत</p> <p>पश्चिम - नाना लंबे घर ते एकनाथ पाटील घर ते सरकारी चाच ते राकेश खातेदार ते केशव मोहिते घर ते अकबर नालबंद ते कृष्णा कोळी घरापर्यंत.</p>	<p>३ अ - अनुसूचित जाती महिला</p> <p>३ ब - सर्वसाधारण</p>
४	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३१७५</p> <p>अनु. जाती. - ४२९</p> <p>अनु. जमाती - ४१२</p>	<p>४ अ</p> <p>४ ब</p>	<p>स्थळ - स्टेट बँक,गणेशनगर,पुष्पक चित्रमंदीर,चुन्ना भट्टी, बोराडे तळ ,महात्मे तळ ,क्रांती चौक,दत्तमंदीर(साखर कारखाना) स्टेडीयम</p> <p>उत्तर - दत्त कॉलेज पूर्व बाजू मांजरे घरापासून कारखाना मुख्य रस्त्याने कारखाना मुख्य गेट शिरोळ-जयसिंगपूर रोड पर्यंत</p> <p>पूर्व - जयसिंगपूर शिरोळ रस्त्याने कारखाना मुख्य गेट ते भरत बँक पर्यंत</p> <p>दक्षिण - शिरोळ जयसिंगपूर रस्ता उत्तम गंगधर दुकान ते अनिल पाटील घर ते राजू कदम घर ते छायाताई माने घर ते मालन घाटगे ते अनिल कोळी ते अकबर नालबंद ते गुरव घरापर्यंत</p> <p>पश्चिम - गुरव घर ते धोंडीराम दुधाळे घर ते नितीन नरळे घर ते बोराडे मॅडम घर ते महात्मे तळ ते मांजरे घर कारखाना मुख्य गेट रोड दत्त कॉलेजच्या पूर्व बाजूने</p>	<p>४ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला</p> <p>४ ब- सर्वसाधारण</p>
५	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३१८०</p> <p>अनु. जाती. - ३८४</p> <p>अनु. जमाती - ७६</p>	<p>५ अ</p> <p>५ ब</p>	<p>स्थळ - विजयसिंह नगर,गजानन पाटील मळा समता नगर ,दत्त कॉलेज परिसर,कारखाना उर्जाकुर,दिलीप पाटील मळा,चुडमुंगे तळ,खडकेमळा,नांदणीरोड काळे माळी मळा,नमाजगे माळ साईनगर</p> <p>उत्तर - कारखान्याची मागील बाजू आगर शिव ते माने मळा ते साखर गेट ते मुख्य रस्त्याने मांजरे घरापर्यंत</p> <p>पूर्व - कारखाना मुख्य रस्ता मांजरे घर ते महात्मे तळ ते बोराडे तळ ते नितीन नरळे घर ते धोंडीराम दुधाळे ते मालन सांवत घर ते एरंडोले घर ते दिलीप शिंदे घर आगर रस्त्याने रेणूका मंदीर ते नांदणी रस्त्यास उदय जगदाळे घरापर्यंत</p> <p>दक्षिण - नांदणी रस्ता ते उदय जगदाळे घर ते धरणगुत्ती शिव पर्यंत.</p> <p>पश्चिम - नांदणी रस्ता धरणगुत्ती शिव ते साखर कारखाना मागील बाजू आगर शिव</p>	<p>५ अ -नागरिकांचा मागास प्रवर्ग</p> <p>५ ब- सर्वसाधारण महिला</p>
६	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३३७०</p> <p>अनु. जाती. - १०४</p> <p>अनु. जमाती - ६३१</p>	<p>६ अ</p> <p>६ ब</p>	<p>स्थळ - जयभवानी माळभाग,कन्या शाळा परिसर,कोरवी गल्ली,एस.स्टी.स्टॅंड नवशक्ती चौक,कोळी गल्ली,ताराप गल्ली,कुरणे गल्ली</p> <p>उत्तर - आगर शिरोळ रस्ता माळी घर ते कल्लेश्वर मंडळ लाकूड वखार वसंत फल्ले घर ते जयभवानी चौक वनवे ते अर्जुनवाड कोपरा</p> <p>पूर्व - अर्जुनवाड कोपरा ते मटन मार्केट ते संभाजी चौक ते एस.स्टी.स्टॅंड ते बाबा पाटील घर ते मारुती मंदीर ते रामचंद्र पाटील</p>	<p>६ अ - अनुसूचित जमाती</p> <p>६ ब- सर्वसाधारण महिला</p>

			<p>घर</p> <p>दक्षिण -रामचंद्र पाटील घर ते अजिंक्यतारा मंडळ नांदणी रोड उदय जगदाळे घरापर्यंत</p> <p>पश्चिम -नांदणी रस्ता उदय जगदाळे घर ते शेत बांधावरून आगर रस्ता माळी घरापर्यंत</p>	
७	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३३०४</p> <p>अनु. जाती. - ८६४</p> <p>अनु. जमाती - २१७</p>	<p>७ अ</p> <p>७ ब</p>	<p>स्थळ - छत्रपती संभाजी चौक नगरपरिषद, माने गल्ली, विठ्ठल मंदीर, कोळी गल्ली चावडी, गोंदकर दुकान, पार्वती चौक, भाट गल्ली, काळे गल्ली, मांग गारुडी वसाहत शाहुनगर बाजार पेठ, कुंभार गल्ली, बाल शिवाजी मंडळ, पार्वती चौक गावडे गल्ली, ब्राम्हणपूरी.</p> <p>उत्तर - मटन मार्केट वाडी रोड ते टेम्पो स्टॉप ते कनवाड रस्त्याने कनवाड शिव पर्यंत</p> <p>पूर्व - कनवाड शिव ते शिरटी शिव</p> <p>दक्षिण - शिरटी हद्दीपासून ते शिरटी शिरोळ रस्ता रघुनाथ पांडरे वाडीरोड ते जावीर घर ते गणपा गावडे घरापर्यंत</p> <p>पश्चिम -गणपा गावडे घर ते संजय माने ते सुनिल माने ते बाळासो माने ते नरसिंह चौक ते गोंदकर दुकान ते चावडी ते रसुल मेखी ते चंदू शेख न.प मागील बाजू ते छत्रपती संभाजी चौक ते मटन मार्केट</p>	<p>७ अ -अनुसूचित जाती महिला</p> <p>७ ब- सर्वसाधारण</p>
८	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ५२६१</p> <p>अनु. जाती. - १८</p> <p>अनु. जमाती - ०</p>	<p>८ अ</p> <p>८ ब</p>	<p>स्थळ - कुंभार गल्ली मरळे गल्ली, अजिंक्यतारा मंडळ, बाजारपेठ जैन बस्ती, भोजनपात्र, बाल शिवाजी मंडळ, दरगोवा मंदिर, ब्राम्हणपूरी, गावडे गल्ली, धनगर वाडा (गावभाग) कदम गल्ली, जय शिवराय मंडळ दसरा चौक जावाई वाडी, जनता हायस्कूल, नदीवेस</p> <p>उत्तर - नांदणी शिरोळ रस्ता धरणगुत्ती शिव ते अजिंक्यतारा मंडळ ते रामचंद्र पाटील घर ते मारुती मंदीर ते रंगराव पाटील घर ते चावडी मेखी दुकानपर्यंत</p> <p>पूर्व - चावडी मेखी दुकान ते बाजार पेठ, गोंदकर दुकान ते नरसिंह चौक, ते काळे गल्ली, बाळासो माने ते सुनिल माने ते संजय माने (खरगे) ते गणपा गावडे घर ते शिरोळ वाडी रोड शिरटी रस्त्याने नपा हद्दीपर्यंत शिरटी शिव ते नृसिंहवाडी शिव पर्यंत</p> <p>दक्षिण - नगरपरिषद दक्षिण हद्द शिरटी शिव नरसोबावाडी शिव व कुरुंदवाड शिव पर्यंत</p> <p>पश्चिम -नगरपरिषद पश्चिम हद्द कुरुंदवाड शिव ते धरणगुत्ती शिव नांदणी रस्त्यापर्यंत</p>	<p>८ अ -नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला</p> <p>८ ब- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला</p> <p>८ क- सर्वसाधारण</p>

स्थळप्रतिवर मा.जिल्हाधिकारीसो.
यांची स्वाक्षरी असे.

स्थळ:- कोल्हापूर
दिनांक - १०/०७/२०१८

सही/-
(अविनाश सुभेदार)
जिल्हाधिकारी कोल्हापूर